

Budżet Obywatelski Opola na 2020 rok – wyniki głosowania

W dniu 4 listopada br. w Urzędzie Miasta Opola ogłoszone zostały wyniki VI edycji Budżetu Obywatelskiego Opola. Pod głosowanie poddano 93 projekty zgłoszone przez Mieszkańców Opola, w tym 43 ogólnomiejskie i 50 dzielnicowych.

Uznanie wyniku głosowania dla projektów ogólnomiejskich wymagało uzyskania prognozy poparcia co najmniej 500 osób głosujących, natomiast dla projektów dzielnicowych konieczne było uzyskanie poparcia co najmniej 500 osób głosujących albo 10% liczby mieszkańców danego Rejonu BO, na terenie którego zadanie ma być realizowane. Zwyciężyły te projekty, które osiągnęły wymagany próg poparcia oraz uzyskały największą liczbę głosów, aż do wyczerpania puli środków dla każdej z kategorii.

Poniżej przedstawiamy wygrane projekty, które dotyczą Naszych zasobów, wraz ze szczegółowym opisem i uzasadnieniem, które przedstawił Wnioskodawca.

Kategoria projektu – OGÓLNOMIEJSKIE

<i>Tytuł projektu Nr projektu</i>	<i>Koszt w zł</i>	<i>Liczba oddanych głosów</i>
<p>Butelkomaty w Opolu Czyste Opole – Automaty opakowań zwrotnych (skup, segregacja i recykling plastikowych butelek i puszek aluminiowych)</p> <p>Szczegółowy opis: Automat ma na celu walkę z niepotrzebnym plastikiem, butelki nie powinny trafiać na chodniki, trawniki niszcząc efekty wizualne naszego miasta czy też do pieca zatruwając powietrze - Opole staje się przez to bardziej "zielonym" i proekologicznym miastem wzorem innych miast w Polsce. Wzorem rozwiązań stosowanych np. w Warszawie, za pomocą środowisku mieszkaniac otrzymać po nawiązaniu współpracy z instytucjami kultury - zniżki do obiektów kultury/sportu czy też bilety np. do kina czy teatru.</p> <p>Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu:</p> <p>1. zwiększenie świadomości o segregowaniu odpadów przez mieszkańców Opola Biorąc pod uwagę rosnące zużycie tworzyw sztucznych i tony plastiku, które zanieczyszczają naszą planetę, rozwiązanie z butelkomatami wydaje się dobrym pomysłem zachęcania ludzi do recyklingu.</p> <p>2. aspekt promocyjny dla miasta - dalej niewiele miast w Polsce wykorzystało butelkomaty, innowacyjność pomysłu może przynieść Opolu dobry PR w kontekście polityki proekologicznej Butelkomaty staną w Centrum i innych dzielnicach - np. Zaodrze czy Armii Krajowej (ZWM) - przez co będą dostępne dla wszystkich mieszkańców</p> <p>Ogólnodostępność projektu: Każdy mieszkaniec będzie miał możliwość korzystania z butelkomatu 24h na dobę każdego dnia.</p> <p>Nr projektu: 78/20</p>	600 000	3517

Kategoria projektu - DZIELNICOWE – REJON IV (Armii Krajowej)

<i>Tytuł projektu Nr projektu</i>	<i>Koszt w zł</i>	<i>Liczba oddanych głosów</i>
<p>Wykonanie ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Stefana Grota Roweckiego (część południowa) wraz z uporządkowaniem parkowania</p> <p>Szczegółowy opis:</p> <p>1. Budowa ciągu pieszo-rowerowego z oddzieleniem części dla pieszych (kostka) i rowerzystów (asfalt).</p> <p>2. Ustalenie parkowania skośnego wzdłuż ul. Roweckiego z montażem ograniczeń fizycznych (separatorów drogowych) na każdym miejscu parkingowym w celu zabezpieczenia przed wjazdem na ciąg-pieszo rowerowy lub jego częściowe zastawienie.</p> <p>3. Wyznaczenie przejazdów do parkingu na działkach 63 i 64.</p> <p>Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu: Dla najliczniejszej dzielnicy w Opolu potrzebna jest dobra droga pieszo-rowerowa do centrum, nowego centrum sportu i aquaparku, aby skutecznie zachęcać do rezygnowania z samochodu i wybrania alternatywnych środków transportu. Aktualny stan tego chodnika jest fatalny z dużą ilością dziur i nierówności. Kierowcy często przejeżdżają chodnikiem stwarzając zagrożenie dla pieszych, zwłaszcza dzieci.</p> <p>Ogólnodostępność projektu: ogólnodostępny, bezpłatny, całodobowy.</p> <p>Nr projektu: 82/20</p>	110 000	1255

Kategoria projektu - DZIELNICOWE – REJON V (Gosławice, Malinka)

<i>Tytuł projektu Nr projektu</i>	<i>Koszt w zł</i>	<i>Liczba oddanych głosów</i>
<p>Zakup pojazdu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Opole-Gosławice, do działań w trudno dostępnym terenie.</p> <p>Nr projektu: 4/20</p>	150 000	1272
<p>Ogólnodostępne zajęcia piłkarskie dla mieszkańców dzielnicy nr V oraz wszystkich mieszkańców Opola.</p> <p>Nr projektu: 69/20</p>	150 000	514

Opracowano na podstawie informacji dostępnych na stronie internetowej UM Opola